
 DĚTSKÁ SKUPINA SAURUS 

TÝDEN: 18. – 22. 9. 2023 

TÉMA: Saurus a jeho podzimní zahrádka 
 

Poznáváme:  

• Podzim na zahradě – co je třeba před zimou udělat. 

• Seznámení s různými druhy podzimního ovoce. Rozpoznat ovoce a zeleninu. 

• Co z ovoce můžeme uvařit, upéct? 

• Procvičování předmatematických představ – jablíčko a košík.   

Tvoříme: 
• Jablko nebo hruška – malování kuličkou, stříhání, lepení. 

• Hroznové víno – tisk korkovým špuntem.  

• Vaření: 

o Sušíme křížaly – omytí jablíček, krájení, pokládání do sušičky. 

o Pečený čaj.  

Zpíváme a recitujeme: 
• Zpíváme písničku: Měla babka čtyři jablka. 

• Recitujeme básničku: Hruška. 
• Hádanky: Ovoce – jablko, hruška, švestka, … 

Cvičíme: 
• Jóga pro děti – opakování známých pozic. Upevňování správného dýchání. Poslech 

relaxační hudby a zlepšování soustředění při cvičení. 

• Cvičení s jablíčky, překážková dráha – v sadu.  

• Hra s padákem – Koulelo se, koulelo. 

• PH – Kompot, Hop do koše, Na sadaře.  

Posloucháme pohádku před odpočinkem:  
• O skřítku Racochejlovi – Emil Šaloun. 

Grafomotorika: 
• Jablíčko na LCD obrazovku – volnění horní končetiny. 

• Mladší děti – Jablíčko (kruh). 

• Starší děti – Žebřík k ovoci (vodorovné čáry krátké).  

Logopedie: 
• Dechová cvičení: Foukání do papírových jablíček, dofouknutí ke košíčku. 

• Sluchová cvičení: Jdi a přines… (hra na sluchovou paměť). 

• Artikulační cvičení: Hra na zvířátka. 

Angličtina: 
• Jazyková škola Ovečka. 


